
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
2. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 1. 12. 2022 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1a/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje přečíslovaný program zasedání, který byl
všem členům zaslán elektronicky.

1b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje členy návrhové komise ve složení Ing. Marie
Šmídová a Ing. Pavel Procházka.

1c/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  ověřovatele  zápisu  Mgr.  Alexandru
Mazalovou a Jiřího Otřela.     

2a/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  volbu Finančního  a  Kontrolního  výboru
veřejným hlasováním.

2b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí předsedu Finančního výboru Jiřího Otřela.

2c/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí člena Finančního výboru pana Mgr. Bc. Lukáše
Doležala.

2d/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice volí člena Finančního výboru pana Františka Čermáka.

2e/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  volí  předsedu  Kontrolního  výboru  pana  Karla
Hovězáka.

2f/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  volí  jako  člena  Kontrolního  výboru  pana  Michala
Grůzu.

2g/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  volí  jako  člena  Kontrolního  výboru  pana  Jiřího
Schäfera.

3/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2022, navržené
Zastupitelstvu  města  Velké  Pavlovice  dne  1.12.2022,  celkové  příjmy  jsou  navýšeny
o 18 800 Kč, celkové výdaje jsou navýšeny o 18 800 Kč a celkové financování zůstalo beze
změny.  Změny byly dále provedeny u výdajů v rámci paragrafů a to do výše rozpočtové
rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy
lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

4a/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Příspěvek  na  rok  2023  na  financování
systému IDS JMK rok 2023 v celkové výši 305 200 Kč.

4b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Příspěvek na rok 2023:

Mikroregion Hustopečsko ve výši 50 000 Kč
DSO Čistý jihovýchod ve výši 10 156 Kč
MAS Hustopečsko ve výši 48 672 Kč 
Svazek obcí Modré Hory ve výši 64 200 Kč.

4c/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci  na
rok 2023:

Mateřská škola Velké Pavlovice  2 600 000 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

4d/2Z/2022 Z a s t u p i t e l s t v o  m ě s t a  V e l k é  P a v l o v i c e  s c h v a l u j e  u p r a v e n ý
příspěvek  vlastní  příspěvkové  organizaci  na  rok  2023:

 Základní škola Velké Pavlovice příspěvek 4 538 000 Kč.

4e/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci na
rok 2023:

Gymnázium Velké Pavlovice 3 200 800 Kč.

4f/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  příspěvek vlastní příspěvkové organizaci
na rok 2023:

Ekocentrum Trkmanka 3 727 000 Kč.

4g/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje SKF pro rok 2023 dle přílohy, tvorba 3%
z ročního vyměřovacího základu pojistného na sociální zabezpečení tj. 450 000 Kč, použití
522 000 Kč.

4h/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Plán investičních a neinvestičních akcí pro
rok 2023:

výstavba areálu u sokolovny

rekonstrukce komunikace v ul. Stará

výstavba skateparku z betonu na stávajícím místě

zpracování PD na ČOV, rozšíření ČOV

modernizace kotelny v mateřské škole.

4i/2Z/2022 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  rozpočet  na  rok  2023,  celkové  příjmy
89  476  400  Kč ,  ce lkové  výda je  109  446  400  Kč ,  ce lkové  f inancován í
19 970 000 Kč. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé
paragrafy lze v celkovém součtu překročit  o  částku rozpočtové rezervy.  Celkové výdaje
překročit nelze.

4j/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice zmocňuje Radu města Velké Pavlovice k provádění
rozpočtových opatření po celý rok 2023 v těchto případech:

pokud  se  rozpočtová  opatření  uskuteční  povinně  z  důvodu  změny  ve  finančních
vztazích k jinému rozpočtu (např. přijetí dotace). V tomto případě se mění paragraf a
položka související  s  dotací  a  to  pouze o  částku povinné změny v  příjmech i  ve
výdajích.
k rozhodnutí o použití rozpočtové rezervy do rozpočtované výše a navýšení závazného
ukazatele na výdajové straně rozpočtu do výše rozpočtované rezervy. Tato pravomoc
se nevztahuje na závazné ukazatele „příspěvky na provoz“ zřízeným příspěvkovým
organizacím.      
z  důvodu časové tísně na konci  účetního a rozpočtového období  tak,  aby úprava
rozpočtu proběhla v termínu uzávěrky a mohla se promítnout do příslušných výkazů
daného roku.  V  tomto případě se  mohou rozpočtovým opatřením měnit  jakékoliv
paragrafy a položky rozpočtu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Provedená rozpočtová opatření Radou města budou dána na vědomí Zastupitelstvu města
na nejbližším zasedání ZMě.

5/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  střednědobý rozpočtový výhled pro roky
2024 - 2025.

6/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2022, o místním
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, ve znění přílohy zápisu, s účinností
od 1.1.2023.

Důvodová zpráva

Dne  1.  ledna  2021  nabyla  účinnosti  nová  odpadová  legislativa  (zákony  č.  541,  542  a
543/2020 Sb.), kterou byla dotčena i právní úprava zpoplatnění nakládání s komunálním
odpadem. Z tohoto důvodu v loňském roce byla vydána  zcela nová OZV o místním poplatku
za  obecní  systém  odpadového  hospodářství.  Náklady  na  svoz  a  nakládání  a  likvidaci
komunálního odpadu roste, ale výše poplatku pro rok 2023 je stanovena jako v roce 2022, a
to na 700 Kč, z důvodu nezatěžování obyvatel dalším zvyšováním nákladů. Splatnost poplatku
zůstává jako v předcházejících letech. Účinnost této vyhlášky je od 1.1.2023.

7a/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje prodej pozemek parc. č. 342 v k. ú. Velké
Pavlovice žadateli ***. 

7b/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku parc.
č. 2333 o výměře 162 m2 vedeného jako zemědělský půdní fond, k. ú. Velké Pavlovice. Žádost
podali ***. Pozemek navazuje na pozemek parc. č. 2332, jehož jsou manželé *** vlastníci.
Náklady spojené se znaleckým posudkem a s návrhem na vklad hradí kupující.

7c/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku parc.
č. 2331 o výměře 137 m2 vedeného jako zemědělský půdní fond, k. ú. Velké Pavlovice. Žádost
podala ***.  Pozemek navazuje na pozemek parc. č.  2330, jehož je *** vlastník. Náklady
spojené se znaleckým posudkem a s návrhem na vklad hradí kupující.

7d/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje vyvěšení záměru na prodej pozemku parc.
č. 2329 o výměře 139 m2 vedeného jako zemědělský půdní fond, k. ú. Velké Pavlovice. Žádost
podali ***. Pozemek navazuje na pozemek parc. č. 2328, jehož jsou *** vlastníci. Náklady
spojené se znaleckým posudkem a s návrhem na vklad hradí kupující.

7e/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje vyvěšení záměru na prodej části pozemku
parc. č. 2342/1 a 2342/6, celkově 57 m2, pro vytvoření parkovacího místa před RD č. 289.
Žádost podali ***.

7f/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice neschvaluje vyvěšení záměru na prodej části pozemku
parc. č. 2342/1, celkově 80 m2, pro vytvoření parkovacího místa před RD č. p. 100 a před RD
č. p. 101. Žádost podala ***.

8/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  nominaci starosty města Velké Pavlovice
pana Petra Hasila do společnosti Hantály a.s. a Vodovody a kanalizace Břeclav a.s., a to
do představenstva nebo do dozorčí rady.

9/2Z/2022 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Základní
školy Velké Pavlovice okres Břeclav, příspěvkové organizace města Velké Pavlovice.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Rozpočtové  opatření  č.  8/2022,  provedené
Radou města Velké Pavlovice dne 4.10.2022, celkové příjmy, celkové výdaje a celkové financování zůstalo



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

beze změn. Změny byly provedeny u výdajů v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými
ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit
o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit nelze.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Rozpočtové  opatření  č.  9/2022,  provedené
Radou města Velké Pavlovice dne 25.10.2022, celkové příjmy jsou navýšeny o 514 000 Kč, celkové výdaje
jsou navýšeny o 514 000 Kč a celkové financování zůstalo beze změn. Změny byly provedeny u výdajů v rámci
paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že
jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje překročit
nelze.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí  Rozpočtové opatření č.  10/2022, bylo provedené
Radou města Velké Pavlovice dne 8.11.2022, celkové příjmy jsou navýšeny o 1 492 100 Kč, celkové výdaje
jsou navýšeny o 1 492 100 Kč a celkové financování zůstalo beze změn. Změny byly provedeny u výdajů
v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů
s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje
překročit nelze.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí navýšení příspěvku vlastní příspěvkové organizaci
Gymnázium Velké Pavlovice ve výši 1 432 219 Kč z důvodu průtokové dotace od Ministerstva školství,
Operační program Jan Amos Komenský.

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  Plán  investičních  a  neinvestičních  akcí
schválených  zastupitelstvem  města  v  dřívějších  letech  a  realizace  přechází  do  roku  2023:

Prodloužení komunikace v ul. Bří Mrštíků

Zpracování PD na výstavbu budovy ZUŠ, knihovny a TIC

Výstavba bytového domu v ul. Tovární na parc. č. 896/2; 896/3; 895/1; 905/4

Výstavba zpevněné plochy pro parkování u bytů pro seniory z ul. Růžová, Náměstí 9.května a ul.
V Údolí

výstavba inženýrských sítí a komunikace v ul. U Trkmanky

rekonstrukce spodní části komunikace v ul. V Sadech

stavba kolumbária.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


